
PATVIRTINTA 
     Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ 
     direktoriaus 2017 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-13 

 
ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „SPINDULĖLIS" 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠAS 
 

ISKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis" (toliau – Mokykla) korupcijos prevencijos 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja korupcijos prevencijos priemones, korupcijos 
prevencijos proceso organizavimą, korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo koordinavimą bei 
kontrolę Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Spindulėlis".  

2. Apraše vartojama sąvoka „Korupcijos pasireiškimo tikimybė" – prielaida, kad 
Mokykloje įgyvendinant jai nustatytus uždavinius, gali kilti pavojus pasireikšti korupcijai padarant 
korupcinio pobūdžio nusikalstamas ar kitas su korupcija susijusias veikas.  
 

II SKYRIUS 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 
3. Mokykloje korupcijos prevencijos priemonės yra šios:  
3.1. veiklos sričių, kuriose yra korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas, analizė ir  

vertinimas;  
3.2. korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano sudarymas,  

vykdymo koordinavimas ir kontrolė;  
3.3. informacijos apie asmenis, įgaliotus vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę, 

viešinimas;  
3.4. visuomenės informavimas.  
 

III SKYRIUS 
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 
4. Mokykloje asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę, koordinuoja ir 

kontroliuoja korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą ugdymo įstaigoje.  
 

IV SKYRIUS 
VEIKLOS SRIČIŲ, KURIOSE YRA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO 

TIKIMYBĖ, ANALIZĖ IR VERTINIMAS 
 

5. Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, Mokykloje atliekama veiklos sričių, 
kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, analizė ir vertinimas:  

5.1. viešųjų pirkimų inicijavimas, organizavimas, vykdymas ir kontrolė;  
5.2. lėšų, deleguotų iš valstybės, savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos struktūrinių  

fondų, tėvų 2 proc. pajamų tikslinis panaudojimas;  
5.3. vaikų mitybos organizavimas 

 5.4. vaikų priėmimo tvarkos gyvendinimas.  
6. Asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę, iki sekančių metų 

vasario 28 d. pristato Mokyklos tarybai praėjusių metų korupcijos prevencijos programos priemonių 
plano įgyvendinimo ataskaitą ir teikia siūlymus dėl papildomų mokyklos veiklos sričių, kuriose 
egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms, vertinimo. 

7. Nustačius naujas veiklos sritis, kuriose egzistuoja tikimybė korupcijos apraiškoms, 



Mokyklos tarybai pritarus, papildomas korupcijos prevencijos priemonių planas ir jų vertinimas 
atliekamas sekančiais metais. 

 
V SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS, JOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 
PLANO SUDARYMAS, VYKDYMO KOORDINAVIMAS IR KONTROLĖ 

 
8. Korupcijos prevencijos Programos priemonių planas rengiamas trejiems metams, derinamas 

Mokyklos taryboje, jai pritarus, patvirtinamas direktoriaus įsakymu. Mokyklos tarybai pritarus, gali būti 
pildomas naujomis plano įgyvendinimo priemonėmis. 

9. Asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją ir jos kontrolę, apibendrina informaciją 
apie priemonių įgyvendinimą ir kiekvienais metais iki vasario 28 d. teikia išvadą Mokyklos tarybai.  

10. Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Spindulėlis“ Korupcijos prevencijos programa ir jos 
įgyvendinimo priemonių planas, informacija apie asmenis, atsakingus už korupcijos prevenciją ir jos 
kontrolę, bei Korupcijos prevencijos tvarkos aprašas skelbiami Mokyklos internetiniame puslapyje 
www.spindulelis.anyksciai.lm.lt  
 

VI SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
11. Šio Aprašo nuostatas įgyvendina mokyklos darbuotojai.  
12. Šio Aprašo nuostatų įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja Mokyklos direktorius.  

 
________________________  


